OVADO
LWIS

?dor l'Oipe César- FC
Prk-?r'dente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

para a extensão do horário de funcionamento do Postos de entrega voluntária (PEV) — no Liberdade, bem

como a possibilidade de realização de um Chamamento Público para que as Cooperativas de Reciclagem,

gerenciem o local, desde a ampliação os serviços, desde horário, funcionários e seleção dos resíduos sólidos.

REQUERIMENTO N° 794/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A EXTENSÃO DO HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO DO POSTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA (PEV)
- NO LIBERDADE, BEM COMO A POSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO
DE UM CHAMAMENTO PÚBLICO PARA QUE AS COOPERATIVAS
DE RECICLAGEM, GERENCIEM O LOCAL, DESDE A AMPLIAÇÃO
OS SERVIÇOS, DESDE HORÁRIOS, FUNCIONÁRIOS E SELEÇÃO
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS.

PROTOCOLO GERAL N° 87512019
Data: 18/03/2019 - Horário: 15:39

Senhor Presidente:

Considerando que ao entregar o entulho nos postos de entrega voluntária, o cidadão colaborará com a limpeza

pública, evitando enchentes e contaminação de áreas, bem como dar exemplo de cidadania e que o horário

deve ser estendido.

Considerando que é necessário a separação desses resíduos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a extensão do horário de funcionamento do Postos de

entrega voluntária (PEV) — no Liberdade, bem como a possibilidade de realização de um Chamamento Público

para que as Cooperativas de Reciclagem, gerenciem o local, desde a ampliação os serviços, desde horário,

funcionários e seleção dos resíduos sólidos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de março de 2019.

Vereador RE ATO NO 	 TO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhanitaba.sp.lett.br

	Page 1